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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

Gasto de Inversión

 2,375,808,732

 1,682,612,636

 563,632,132
 563,632,132
 183,729,372

 2,847,932

 155,945,392

 46,846,829

 147,144,195

 0

 27,118,412

 893,501,115
 582,069,795

 14,366,348

 33,552,959

 2,258,702

 505,454,157

 242,380

 20,992,513

 5,202,736

 311,431,320
 25,783,495

 26,029,258

 101,794,470

 3,600,014

 130,463,749

 2,611,551

 7,359,397

 13,789,386

 225,479,389
 225,479,389
 225,479,389

 693,196,096

 2,161,988,885

 1,461,379,896

 563,632,127
 563,632,127
 183,729,371

 2,847,932

 155,945,388

 46,846,828

 147,144,195

 0

 27,118,413

 897,691,833
 583,549,635

 32,440,622

 54,679,448

 5,701,391

 468,026,418

 4,257,020

 11,802,021

 6,642,715

 314,142,198
 20,111,875

 25,382,797

 121,514,922

 3,928,607

 117,686,351

 2,417,284

 9,133,528

 13,966,834

 55,936
 55,936
 55,936

 700,608,989

 2,371,455,643

 1,542,252,550

 536,263,035
 536,263,035
 176,435,826

 4,854,449

 117,613,635

 55,576,764

 129,286,236

 10,062,447

 42,433,678

 1,005,789,515
 567,903,909

 33,230,662

 45,380,566

 4,658,844

 469,373,703

 4,257,020

 5,767,910

 5,235,204

 437,885,606
 20,672,294

 26,163,615

 233,514,517

 4,597,000

 124,887,607

 2,417,284

 13,476,933

 12,156,356

 200,000
 200,000
 200,000

 829,203,093

 2,144,069,956

 1,453,301,572

 563,632,132
 563,632,132
 183,729,372

 2,847,932

 155,945,392

 46,846,829

 147,144,195

 0

 27,118,412

 893,501,115
 582,069,795

 14,366,348

 33,552,959

 2,258,702

 505,454,157

 242,380

 20,992,513

 5,202,736

 311,431,320
 25,783,495

 26,029,258

 101,794,470

 3,600,014

 130,463,749

 2,611,551

 7,359,397

 13,789,386

-3,831,675
-3,831,675
-3,831,675

 690,768,384

-213,819,847

-221,232,740

-5
-5
-1

-4

-1

 1

 4,190,718
 1,479,840

 18,074,274

 21,126,489

 3,442,689

-37,427,739

 4,014,640

-9,190,492

 1,439,979

 2,710,878
-5,671,620

-646,461

 19,720,452

 328,593

-12,777,398

-194,267

 1,774,131

 177,448

-225,423,453
-225,423,453
-225,423,453

 7,412,893

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3700

3800

3900

3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Otros servicios generales

PAGADO
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Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

       6000 Inversión publica

 Otros de Inversión
       3000 Servicios generales

 691,007,041
 204,967,004

 8,375,328

 193,278,146

 3,313,530

 486,040,037
 486,040,037

 2,189,055
 2,189,055
 2,189,055

 700,608,989
 212,721,057

 8,618,094

 197,721,057

 6,381,906

 487,887,932
 487,887,932

 0
 0
 0

 829,203,093
 69,276,000

 9,000,000

 54,276,000

 6,000,000

 759,927,093
 759,927,093

 0
 0
 0

 691,007,041
 204,967,004

 8,375,328

 193,278,146

 3,313,530

 486,040,037
 486,040,037

-238,657
-238,657
-238,657

 9,601,948
 7,754,053

 242,766

 4,442,911

 3,068,376

 1,847,895
 1,847,895

-2,189,055
-2,189,055
-2,189,055

5100

5300

5600

6200

3900

Mobiliario y equipo de administración

Equipo e instrumental medico y de laboratorio

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra publica en bienes propios

Otros servicios generales

PAGADO


